ПРОТОКОЛ  № 2
    Заседания Общественного совета при отделе по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации

Панинского муниципального района Воронежской области

от  01.12.2015 года                                                                                      р.п. Панино
Присутствовали:
Председатель Общественного Совета – Шувалова Н.Ю.

Секретарь Общественного Совета – Савинова Г.И.

Члены Общественного совета:

· Желудкова Валентина Ивановна - обозреватель АУ ВО «РИА «Воронеж» (филиал Панинской районной газеты  «Наш край»)
· Мичманова Наталия Николаевна – директор МКОУ Перелешинская СОШ

· Образцова Марина Ивановна – главный специалист центра  учебно – воспитательной и методической работы отдела по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью

· Сорокина Надежда Леонидовна - директор ГКУ ВО Центр занятости населения Панинского района
· Артамонова Татьяна Анатольевна - председатель управляющего совета МКОУ Криушанской СОШ
Повестка дня:
1. Подведение итогов независимой оценки качества образования организаций Панинского муниципального района, оказывающих услуги в сфере образования в 2015 году.
2. Формирование рекомендаций по улучшению качества услуг организаций Панинского муниципального района, оказывающих услуги в сфере образования.
3. Принятие решения.
Заслушав доклад  председателя Общественного Совета Шуваловой Н.Ю. «О результатах проведенной независимой оценки качества образования  организаций Панинского муниципального района, оказывающих услуги в сфере образования в 2015 году» Общественный Совет
                                                               РЕШИЛ:

1. Результаты независимой оценки качества образования организаций Панинского муниципального района, оказывающих услуги в сфере образования (приложение 1) принять голосованием:
            ЗА  7                      ПРОТИВ     0                  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ       0
2. Направить в отдел по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью администрации Панинского  муниципального района:

- результаты НОКО и рейтинги их деятельности;

- предложения об улучшении качества работы
3. Членам Общественного совета до 01.02.2016г. определить перечень критериев НОКО для проведения анкетирования и анализа работы организаций Панинского муниципального района, оказывающих услуги в сфере образования  в 2016 году.
4. Отделу  по образованию, опеке, попечительству, спорту и работе с молодежью  администрации Панинского  муниципального района до 01.02.2016г. составить план посещений членами Общественного совета организаций Панинского муниципального района, оказывающих услуги в сфере образования в 2016 году.

Председатель Общественного совета                                         Н.Ю. Шувалова